
 

 

PORTARIA Nº 09 DE 23 DE MAIO DE 2024. 

 

 

 

O Sr. EDSON RODRIGUES DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara Municipal de 

Gurinhatã, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições constitucionais e regimentais 

 

CONSIDERANDO  o Feriado Nacional dia 30 DE MAIO (CORPUS CHRISTI),  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DETERMINAR ponto facultativo no dia 31 de maio de 2024, por questões de 

economia de despesas internas. 

 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Gurinhata, MG, 23 de maio de 2024.  

 

 

EDSON RODRIGUES DO NASCIMENTO  

Presidente  


		2024-05-27T16:51:39-0300
	EDSON RODRIGUES DO NASCIMENTO:70390495620




